סעיף 79ג(ד) לחוק בתי המשפט קובע כי "דברים שנמסרו במסגרת הליך גישור לא ישמשו ראיה בהליך משפט אזרחי". הוראה זו בקשה להתייחס לאי קבילות ראיות ואף שוללת היא את שיקול דעתו של בית המשפט לקבל ראיות שכאלו. (ת"א 8090-02-16 שטיצברג ואח' נ' טויב ואח' [פורסם בבנו])

לכך מצטרפת **תקנה 5(ה) לתקנות בתי המשפט (גישור)**, תשנ"ג-1993 הקובעת כי "המגשר לא יגלה כל מידע שנמסר לו במהלך הגישור למי שאינו צד לגישור" ולמעשה מחילה על המגשר חובת סודיות כלפי כולי עלמא- לרבות בית המשפט.

כמו כן על פי **סעיפים 2 ו 3(ו)** לתוספת לתקנות בית המשפט (גישור) תשנ"ג-1993- מובאת דרישה סטטוטורית עצמאית, הצופה פני עתיד, כי הצדדים יתחייבו להימנע מלהעיד את המגשר, כתנאי סף לכניסה להליך הגישור, המבטיח את ניתוק הליך הגישור ובכללו המגשר, מההליך המשפטי.

בהקשר זה, וועדת האתיקה של ארגון המגשרים קבעה כי על פי הוראות פרק ח לכללי האתיקה - למרות שחלה על המגשר חובת התייצבות בפני בית המשפט, משעה שהתייצב עליו לסרב ולמסור עדות.

(שם, בעמ' 13-14, ההדגשות במקור)

כמו כן, מצאתי להפנות אל פסק דינה של כב' השי' עידית ברקוביץ בעניין [יוסף דב שטיצברג נ' יצחק טויב](#) [פורסם בנבו] (שם) בו התייחסה באריכות לעניין חשיבות החיסיון של המגשר עצמו ובמילותיה של גב' השי' ברקוביץ שם:

"עדות מגשר"

8. סעיף 79ג' [לחוק בתי המשפט](#) [נוסח משולב] התשמ"ד-1984 קובע כי:
"דברים שנמסרו במסגרת הליך גישור לא ישמשו ראיה בהליך משפטי אזרחי."

תקנה 5(ה) [לתקנות בתי המשפט \(גישור\)](#), התשנ"ג-1993 (להלן: תקנות הגישור), קובעת כי:
"המגשר לא יגלה כל מידע שנמסר לו במהלך הגישור למי שאינו צד לגישור."

9. בבסיסה של הוראת הסודיות בתקנה זו ניצבים ארבעה רציונאליים (רע"א 4781/12 י.מ עיני קונדיטוריה בע"מ נ' בנק לאומי לישראל בע"מ [פורסם בנבו] (06.03.13)). ואלה הם:
1.

סוף דבר

הבקשה להעדת המגשרת נדחית.

הבקשה להוספת ראייה מתקבלת בכפוף לתשלום סך של 3,000 ₪ אשר ישולם לתובעת תוך 20 יום.

נקבע להמשך הוכחות ליום 20.12.2020 בשעה 09:00.

ניתן לפרסום בהשמטת פרטים מזהים.

הצדדים ימציאו חלקה הראשון של החלטתי לידי המגשרת וזאת בהשמטת כל פרט מזהה.

ניתנה היום, ל' תשרי תשפ"א, 18 אוקטובר 2020, בהעדר הצדדים.

אפרת ונקרט 54678313
נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)